2

УИД: ***
Дело №2-38-322/2023

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 (вводная и резолютивная части)

12 мая 2023 года                                                                                     г. Евпатория

Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов Магомед Магомедрасулович, рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «ЦДУ Инвест» к Левшовой Виктории Юрьевне о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь статьями 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «ЦДУ Инвест» к Левшовой Виктории Юрьевне о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.
Взыскать с Левшовой Виктории Юрьевны, *** в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ЦДУ Инвест» (ИНН: ***) задолженность по договору займа *** г. заключенному между Левшовой Викторией Юрьевной и Обществом с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «ВЕББАНКИР» в сумме 14 000 (четырнадцать тысяч) рублей, в том числе сумму основного долга в размере 6 000 (шесть тысяч) рублей, проценты по договору займа в размере 7 629 (семь тысяч шестьсот двадцать девять) рублей 36 (тридцать шесть) копеек, неустойку 370 (триста семьдесят) рублей 64 (шестьдесят четыре) копейки.
Взыскать с Левшовой Виктории Юрьевны, *** в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ЦДУ Инвест» (***) почтовые расходы в сумме 219 (двести девятнадцать) рублей 60 (шестьдесят) копеек.
Взыскать с Левшовой Виктории Юрьевны, *** в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ЦДУ Инвест» (ИНН: ***) расходы по оплате государственной пошлины в размере 560 (пятьсот шестьдесят) рублей.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства. В этом случае решение принимается по правилам, установленным главой 16 ГПК РФ, если иное не вытекает из особенностей, установленных настоящей главой.

Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.

Решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства, вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не поданы апелляционные жалоба, представление.

Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в суд апелляционной инстанции в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья

                  М.М. Апразов